Seu

Seu potius Turcarum acies, motusq; rebelles  
 Frangere, & in capto vis dare iura solo!  
 Hinc mare nauigijs undabit, milite campus  
 Et procul auspicijs castra mouenda tuis.  
 Rapta dein templo figentur signa vetusto,  
 Cui nouus accessit nunc Obeliscus honos:  
 Aduectus quondam Pharijs Obeliscus ab oris  
 Cum mare contextis sensit onus ratibus.  
 Quoq; prius firmata loco, stetit ardua moles  
 Neglecta in speciem, delituitq; diu.  
 Hic ubi falsa olim fundebant carmina vates,  
 Et media Circus valle Neronis erat.  
 Hic calum aspexit, populo cum triste tyrannus  
 Exitium insonti suppliciumq; parat:  
 Quis scit an & casto fuerit madefacta cruore  
 Cum pia gens ducta est ad genus omne necis?  
 Forsitan & Petri vidit languentia membra  
 Ad terram obuerso vertice fixa cruci.  
 Ac modo quam melius celsam videt area Petri  
 Cum pateat iussis conspicienda tuis?  
 Quam melius sublimis apex venerabile signum  
 Extulit, ut fleat plebs venerata genu?  
 Quam melius conuersus honos, ratioq; locorum  
 In medio positam quam decet esse foro?  
 Scilicet, huc toto quisquis properabit ab Orbe

Ut

Ut pedibus possit succubuisse tuis :  
 Atque auctam vidisse vijs, & fontibus Urbem,  
 Ornatamq; magis, quam coluistis aui,  
 Omnia collaudans, verba inter singula Sixtum  
 Non intermitteret concelebrare Patrem.  
 Viue diu, repetet, princeps gratissime cælo :  
 Ipse Deus cæptis consilijsq; fauet :  
 At tibi cū superam Christus Deus annuet arcem  
 Et benefactorum premia digna feres :  
 Tunc, veluti caput excelsas Obeliscus in auras  
 Tollit, & æternum suspiciendus erit,  
 Sic tua, sancte Pater, virtutum nomina tollet  
 Gloria, non ullo deperitura die.

## EIVSDEM AD VRBEM ROMAM

## Ode.

**V**RBS alma, terras cui Deus è domo  
 Latè regendas siderea dedit,  
 Saxoque fundatum vetusto  
 Imperium sine fine cessit.  
**O** & superbis semper honoribus  
 Aucta & triumphis, magna petentium  
 Quos duxit ardor, barbarorum  
 Altior ut fieres ruinis.

Jam

Jam mitte gentis nomen inutile  
 Iactare prisca, nec solidum decus:  
 Funesta vix partem per arma  
 Mitte leuem celebrare laudem.  
 Nouos honores accumulat tibi,  
 Nouos triumphos asserit optimus  
 Sixtus MARIAE cura Matris  
 Virginis, atque Dei Sacerdos  
 In orbe summus. Non ne vides prior  
 Ut cedat illi gloria Caesarum?  
 Seu ducit alto flumen arcu,  
 Sive vijs spatia ampla laxat:  
 Neglecta seu qua delituit diu  
 Molem extrahit molimine plurimo  
 In lucem apertam, harente passim  
 Atque oculis inhiante vulgo.  
 Quin & virorum mentis acumine  
 Et quisquis alta praeiuit fide,  
 Dum magna fiunt iussa, Quantum  
 Religio pietasq; possunt  
 Iubentis, inquit, pectore ab intimo:  
 Aeterna nostri gloria saeculi  
 O Sixte, qui Christi trophaeo  
 Subiycis Aeneadum triumphos:  
 Et Christianos qui deceat status,